



Foreningen for bivirkningsramte – Covid19 vaccination

[bivc19vac.dk](http://bivc19vac.dk)

CVR 44094258 – Mail: [kontakt@bivc19vac.dk](mailto:kontakt@bivc19vac.dk)

---

Fagbevægelsens Hovedorganisation  
Islands Brygge 32 D  
2300 København S  
[FH@fho.dk](mailto:FH@fho.dk)

26. september 2024

### **Ret til sygedagpenge og pension på baggrund af trepartsforhandlinger om coronapas**

<https://bm.dk/arbejdsomraader/politiske-aftaler/trepartsaftaler/2021/trepartsaftale-om-coronapas/>

Vi er en nystiftet forening for borgere der oplever at have fået nyopstået sygdom efter covid vaccination. Foreningen arbejder for anerkendelse, udredning og behandling af de borgere der rammes af sygdom. forårsaget af covid vaccination.

I den forbindelse oplever mange at der pga manglende udredning ikke kan gives diagnose eller behandling. Dette efterlader patienterne uden ret til behandling, økonomisk hjælp, pension eller kompensation. Da disse skader efter vaccination rammer alle aldersgrupper og sundhedsmyndighederne afviser at undersøge omfang og alvorlighed af vaccineskader efter udrulningen af vaccinerne. Så kan I have medlemmer der har mistet deres arbejdsevne og nu er gidsler i et system der ikke har noget sikkerhedsnet. De er i frit fald.

I videnskabelige studier lavet på baggrund af data fra Pfizers og Modernas kliniske studier der ligger til grund for den betingede godkendelse, fremgår det at 1:800 i forsøgene fik så alvorlig sygdom de var behandlingskrævende. Link til studie der er peer reviewed:  
<https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/36055877/>

Danske læger og forskere der har ønsket at undersøge patienterne og etablere udredningsprogram til gavn for forskning, behandlingsmuligheder og anerkendelse af de syge, afvises af sundhedsmyndighederne.

Da der ikke er anvendt en diagnosekode for sygdom forårsaget af covid vaccination og ingen udredning, vil det ikke være muligt for jeres medlemmer at få erstatning hvis de er blevet bedt om at lade sig vaccinere for at kunne passe deres arbejde. Sagerne afvises ved AES og Patienterstatningen.

I kan se mod Norge, hvor der på nationalt medie NRK netop er offentliggjort at Norsk Sygeplejeråd har fået en lægelig ekspert til at udarbejde en rapport om specifikke bivirkninger deres medlemmer havde oplevet at få efter vaccination. Da medlemmerne stadig er uarbejdsdygtige og nægtet erstatning, har fagforbundet selv undersøgt sagen. Sygeplejerskerenes sager skal nu genoptages mhp behandling for krav på erstatning. Link til artikel: [https://www.nrk.no/vestland/ny-rapport\\_-koronavaksinene-som-ble-brukt-i-norge-kan-gi-sykdom-1.17045826](https://www.nrk.no/vestland/ny-rapport_-koronavaksinene-som-ble-brukt-i-norge-kan-gi-sykdom-1.17045826)

<https://sykepleien.no/2024/09/covid-19-vaksine-bor-vaere-en-selvfolge-de-som-er-blitt-skadet-far-erstatning?sfnsn=mo>

Udrulningen af covid vaccinerne var en trykprøvning af et system der ikke fungerer. I stedet for at imødekomme patienternes behov, så vender regering og sundhedsmyndigheder ryggen til de borgere der rammes af covid vaccination. Man lukker sig om sig selv og beskytter systemet – ikke borgerne.

Hvis I har medlemmer der er ramt af vaccineskader, så står disse medlemmer uden rettigheder, fordi de er skadet af covid vaccination. Vi håber I vil finde frem til disse medlemmer (eller tidligere da de kan være uarbejdsdygtige og sengeliggende), opfordre jeres medlemmer til at kontakte jer og finde frem til dem der har brug for hjælp til at kæmpe imod et system der har efterladt dem. Der bør følge et ansvar med nå man anbefaler at lade sig vaccinere for at beskytte andre. Særligt når det nu indrømmes fra myndighedernes side at vaccinerne kun beskyttede den enkelte og aldrig forhindrede smitte. Præmissen for coronapas var derfor uvidenskabelig og ren politisk beslutning.

Har i spørgsmål er i altid velkommen til at kontakte os. Vi kommer også gerne til et møde og fremlægger den dokumentation der er på området. Vi er i tæt kontakt med læger, forskere og politikere i vores bestræbelser på at hjælpe patienterne. Vi håber I også kan se jer selv i denne samfundsopgave hvor borgere er i klemme.

Med venlig hilsen

Anette Lindberg Friedrichsen  
Formand/talsperson